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Recenzja w postępowaniu habilitacyjnym dotycząca osiągnięcia naukowego pt. „Epide-

miologia, etiologia, profil oraz wyniki leczenia powikłań infekcyjnych u dzieci i młodzieży 

poddanych transplantacji komórek krwiotwórczych” 

 

Oceny dokonano na zlecenie prof. dr hab. Andrzeja Tykarskiego Rektora Uniwersytetu Me-

dycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.  

Przedmiotem postępowania jest wniosek dr n. med. Olgi Zając-Spychały z dnia 1.07.2020 r. do 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu za pośrednictwem Rady 

Doskonałości Naukowej o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie nauki 

medyczne i nauki o zdrowiu, w dyscyplinie nauki medyczne. 

Kandydatka nie ubiegała się poprzednio o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

Recenzja zawiera ocenę osiągnięcia naukowego kandydatki na podstawie wymogów określo-

nych w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 

2018r. (Dz.U. z 2020 poz. 85 z późn. zm).  

 

Charakterystyka Habilitantki 

Dr n. med. Olga Zając-Spychała ukończyła studia medyczne oraz psychologiczne. Dyplom le-

karza z wyróżnieniem otrzymała na kierunku lekarskim Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu w 2008 r., a dyplom magistra psychologii w Uniwersytecie im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu w 2010 r. Od ukończenia stażu w 2009 r. do chwili obecnej 
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jest zatrudniona w Klinice Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej Uniwersy-

tetu Medycznego w Poznaniu oraz w Szpitalu Klinicznym im. K. Jonschera w Poznaniu. W po-

czątkowym okresie pracowała jako młodszy asystent, następnie od 2013 r. do 2016 r. jako asy-

stent, a od 2016 r. jako adiunkt.  Równocześnie od 2009 r. do 2013 r. była słuchaczką studiów 

doktoranckich w Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W po-

czątkowym okresie pracy zainteresowania Habilitantki dotyczyły głównie diagnostyki i lecze-

nia ostrej białaczki limfoblastycznej u dzieci, która jest najczęściej występującym nowotworem 

wieku dziecięcego. Jej podwójne wykształcenie jako lekarza i psychologa znajduje wyraz w za-

interesowaniu problemami powikłań neuroonkologicznych i odległych następstw leczenia 

przeciwnowotworowego. Od 2012 r. uczestniczy aktywnie w pracach Grupy ds. Zakażeń Pol-

skiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej oraz Polskiej Pediatrycznej Grupy ds. 

Transplantologii Komórek Krwiotwórczych. Poza zainteresowaniami związanymi z powikła-

niami infekcyjnymi Habilitantka uczestniczyła w projektach krajowych i międzynarodowych 

w zakresie diagnostyki i leczenia dzieci z białaczkami i chłoniakami. 

Habilitantka w 2015 r. uzyskała tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii. Jest w trakcie specjali-

zacji z onkologii i hematologii dziecięcej. 

Stopień doktora nauk medycznych nadany uchwałą Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Me-

dycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu uzyskała 10.12.2014 r. na podstawie roz-

prawy doktorskiej „Odległe neuroanatomiczne i neuropsychologiczne następstwa zapobiegania 

zajęciu ośrodkowego układu nerwowego u dzieci z ostrą białaczką limfoblastyczną leczonych 

według programu ALL IC-BFM 2002”. Promotorem pracy doktorskiej był prof. dr hab. n. med. 

Jacek Wachowiak. 

 

Ocena osiągnięcia naukowego 

Cykl publikacji habilitacyjnych zatytułowany „Epidemiologia, etiologia, profil oraz wyniki le-

czenia powikłań infekcyjnych u dzieci i młodzieży poddanych transplantacji komórek krwio-

twórczych” stanowi zbiór 5 oryginalnych artykułów naukowych opublikowanych w czasopi-

smach międzynarodowych znajdujących się na liście MNiSW o łącznym współczynniku od-

działywania (IF) wynoszącym 13,217 oraz punktacji PK/MNiSW 330, poruszających aspekty 

powikłań infekcyjnych u dzieci i młodzieży poddanych transplantacji komórek krwiotwórczych. 

Habilitantka jest zarówno pierwszym jak i korespondencyjnym autorem wszystkich publikacji 

wchodzących w skład cyklu stanowiącego osiągnięcie naukowe. 
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Celem publikacji była ocena częstości występowania, charakterystyka kliniczno-mikrobiolo-

giczna oraz analiza wyników leczenia powikłań infekcyjnych u dzieci i młodzieży poddanych 

transplantacji komórek krwiotwórczych z powodu chorób nowotworowych i nienowotworo-

wych.  

Przedstawiony cykl prac powstał w latach 2016-2020 i jest podsumowaniem badań Habilitantki 

nad zagadnieniem powikłań infekcyjnych u dzieci i młodzieży poddanych transplantacji komó-

rek krwiotwórczych, które leczone były we wszystkich ośrodkach hematologii dziecięcej zaj-

mujących się przeszczepianiem komórek macierzystych w Polsce.  

Omówienie cyklu publikacji Habilitantka rozpoczęła od krótkiego wstępu wprowadzającego 

w zagadnienie infekcji po transplantacji komórek krwiotwórczych u dzieci. Zwróciła uwagę, 

że powikłania infekcyjne są ważnymi przyczynami zachorowalności i śmiertelności dzieci pod-

dawanych SCT z powodu nowotworów złośliwych i innych chorób nienowotworowych takich, 

jak zespoły niewydolności szpiku, niedobory odporności, hemoglobinopatie i choroby metabo-

liczne.  

Habilitantka omówiła też rekomendacje dotyczące profilaktyki powikłań infekcyjnych u pa-

cjentów po SCT. Równocześnie podkreśliła, że pomimo stosowanej profilaktyki u części pa-

cjentów rozwijają się zakażenia. Zakażenia są jednym z głównych powikłań po SCT i nadal 

stanowią wyzwanie w leczeniu chorych w okresie po przeszczepieniu krwiotwórczych komó-

rek macierzystych. 

W pracy „Bacterial infections in pediatric hematopoietic stem cell transplantation recipients: 

incidence, epidemiology and spectrum of pathogens: report of the Polish Pediatric Group for 

Hematopoietic Stem Cell Transplantation” opublikowanej w Transplant Infectious Diseases 

w 2016 r. przeprowadziła analizę retrospektywną danych klinicznych 308 pacjentów po alo-

SCT i auto-SCT.  W grupie tej stwierdzono 273 epizody infekcji bakteryjnych u 113 pacjentów 

(36,7%). W tym u 92 po alo-SCT i u 22 po auto-SCT. Większość, bo 237 epizodów zakażeń, 

wystąpiła po alo-SCT, a 36 po auto-SCT. Wskaźnik zakażeń bakteryjnych, czyli stosunek 

liczby pacjentów z powikłaniami bakteryjnymi do ogólnej liczby przeszczepionych, był naj-

wyższy wśród u pacjentów poddanych przeszczepieniu od MMUD a najniższy po auto-SCT. 

U pacjentów po alo-SCT z powodu chorób mielo- lub limfoproliferacyjnych i niewydolności 

szpiku kostnego, główną przyczyną infekcji były Enterobacteriaceae, podczas gdy bakterie 

Gram-dodatnie przeważały w grupie pacjentów z pierwotnymi niedoborami odporności. 

U wszystkich pacjentów po auto-SCT, dominującym patogenem były Enterobacteriaceae.  
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Wnioski z tej pracy wskazały, że ryzyko zakażeń bakteryjnych zależy od rodzaju dawcy i jest 

najwyższe po MMUD-SCT. Profil zakażeń bakteryjnych jest zróżnicowany i zależy od choroby 

podstawowej i typu dawcy SCT, ale nie jest zależny od wystąpienie ostrej GVHD.  

W tej pracy Habilitantka przedstawiła sytuację epidemiologiczną we wszystkich polskich pe-

diatrycznych ośrodkach transplantacji szpiku. Wyniki stanowią istotny głos w toczącej się dys-

kusji dotyczącej zasad profilaktyki zakażeń po SCT oraz leczenia empirycznego u dzieci po 

SCT. 

W kolejnej ważnej z klinicznego punktu widzenia pracy „Multidrug-resistant bacterial infec-

tions in children undergoing haematopoietic stem cell transplantation over a 6-year period: ana-

lysis of the Polish Pediatric Group for Hematopoietic Stem Cell Transplantation” publikowanej 

w Journal of Applied Microbiology w 2020 r. Habilitantka przeanalizowała grupę 971 pacjen-

tów z 5 polskich ośrodków przeszczepowych, u których przeprowadzono procedurę SCT w la-

tach 2012-2017. Infekcje bakteryjne stwierdzono u 416 dzieci. Ogółem stwierdzono 883 epi-

zodów zakażeń bakteryjnych, w tym 85% po alo-SCT i 14% po auto-SCT. 

Szczepy wielolekooporne MDR były odpowiedzialne za połowę całkowitej liczby zakażeń bak-

teryjnych, w tym 50% patogenów MDR stanowiły Enterobacteriaceae, które wywoływały 

głównie infekcje jelit lub infekcje dróg moczowych. Habilitantka nie stwierdziła różnic w pro-

filu zakażeń wywołanych MDR pomiędzy biorcami alo- i auto-SCT. Przeżycie w grupie pa-

cjentów z zakażeniami MDR i innymi niż MDR były porównywalne. 

Praca jest oparta na analizie dużej grupy pacjentów, co warunkuje unikalność analizy i sprawia, 

że dane są przydatne w innych pediatrycznych ośrodkach zajmujących się przeszczepianiem 

szpiku. Wobec braku wcześniejszych polskich danych epidemiologicznych o zakażeniach 

o etiologii MDR u pacjentów po SCT praca ta ma szczególne znaczenie. 

Informacja o infekcjach wywołanych przez MDR mogą być wykorzystywane do optymalizacji 

strategii profilaktycznych.  

Zainteresowanie tematyką powikłań infekcyjnych Habilitantka kontynuowała w dwóch kolej-

nych pracach, analizując powikłania infekcyjne po SCT u pacjentów z pierwotnymi niedobo-

rami immunologicznymi oraz u pacjentów z chłoniakami. 

W pracy „Infectious complications after hematopoietic stem cell transplantation for primary 

immunodeficiency in children: a multicenter nationwide study” opublikowanej w Pediatric Al-

lergy and Immunology w 2020 r. Habilitantka przeanalizowała rodzaj i częstość infekcji 
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u dzieci przeszczepionych w okresie 5 lat w polskich ośrodkach transplantacyjnych z powodu 

pierwotnych niedoborów odporności (SCID i non-SCID). Ta grupa pacjentów jest szczególnie 

zagrożona zakażeniami ze względu stan ciężkiej immunosupresji związanej z chorobą podsta-

wową, ale też powikłaniami procedury SCT. 

Habilitantka przeanalizowała dane kliniczne 114 biorców SCT. Celem tego ogólnopolskiego 

badania była ocena występowania bakteryjnych, inwazyjnych zakażeń grzybiczych i infekcji 

wirusowych u dzieci z pierwotnymi niedoborami odporności po alogenicznym przeszczepieniu 

hematopoetycznych komórek macierzystych. Co najmniej jedno powikłanie infekcyjne rozpo-

znano u 60 (52,6%) pacjentów (59,5% z SCID i 49,4% bez SCID). Wśród 60 biorców SCT, 

zdiagnozowano co najmniej jedno zakażenie bakteryjne u 46,8%, wirusowe u 41,5% oraz po-

twierdzone/prawdopodobne zakażenie grzybicze u 11,7%. Lokalizacja zakażeń znacznie się 

różniła ze względu na typ pierwotnego niedoboru odporności. Najczęściej występowały zaka-

żenia zlokalizowane w przewodzie pokarmowym. Przeważały infekcje wywołane przez 

szczepy Gram-dodatnie (59,1%), zwłaszcza Staphylococcaceae. Zakażenia wywołane przez 

MDR stwierdzono w 52,3% przypadków, zwłaszcza ESBL + Enterobacteriaceae. Profil zaka-

żeń był porównywalny dla pacjentów z SCID i non- SCID. Częstość występowania inwazyj-

nych zakażeń grzybiczych była porównywalna dla każdego typu dawcy w obu grupach SCID 

i non-SCID. Przeżycie po zakażeniach wyniosło 91,5% i było porównywalne dla każdego typu 

dawcy w obu grupach SCID i non-SCID.  

Wyniki tej pracy poszerzają wiedzę na temat epidemiologii, etiologii i profilu infekcji u pacjen-

tów z niedoborami odporności po SCT. 

U większości pacjentów z chłoniakiem Hodgkina (HL) i chłoniakami nieziarniczymi (NHL) 

wyleczenie uzyskuje się za pomocą chemioterapii i radioterapii.  Jednakże u 15-30% pacjentów 

z chłoniakami występują nawroty lub oporność na leczenie. Chociaż przeszczepienie hemato-

poetycznych komórek macierzystych poprawia wyniki leczenia u pacjentów ze wznową i pro-

gresją to dane na temat powikłań infekcyjnych w tej grupie chorych są nieliczne. 

W pracy „Hematopoietic stem cell transplantation does not increase the risk of infection-related 

complications for pediatric patients with Hodgkin and non-Hodgkin lymphoma: a multicenter 

nationwide study” opublikowanej w Transplant Infectious Diseases w 2020 r. Habilitantka an-

alizowała epidemiologię i profil zakażeń bakteryjnych, inwazyjnych zakażeń grzybiczych 

grzybów i infekcji wirusowych u pacjentów z HL i NHL. 
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Przebadano 735 pacjentów z chłoniakami. U 49 pacjentów wykonano SCT. Częstość występo-

wania zakażeń była porównywalna w pierwszej i drugiej linii chemioterapii i po SCT, ale ich 

profil był inny i zależał od rodzaju terapii. 

W pracy „Adenovirus infection among pediatric patients with cancer and in pediatric recipients 

of hematopoietic stem cell: a multicenter nationwide study” opublikowanej w Journal of Med-

ical Virology w 2020 r. Habilitantka opracowała dane kliniczne 5599 pacjentów, w tym 741 po 

SCT. Wśród pacjentów onkologicznych stwierdziła 67 epizodów zakażenia adenowirusem u 63 

(1,1%), w tym u 45 z nowotworami hematologicznymi i u 18 z guzami litymi. Wśród pacjentów 

poddanych SCT, wystąpiło 88 epizodów zakażenia u 81 (8,3%), w tym u 78 (10,5%) pacjentów 

po alo-SCT i 3 (1,3%) po auto-SCT. Najczęstszym klinicznym objawem u chorych onkologicz-

nych było zapalenie jelit rozpoznane w 63 (94,0%), natomiast wśród biorców SCT bezobja-

wową adenowiremię stwierdzono w 36 (40,9%) przypadkach a najczęstszym objawem klinicz-

nym było zakażenie dróg moczowych.  

Żaden z pacjentów onkologicznych nie zmarł z powodu zakażenia adenowirusem, podczas gdy 

wśród biorców SCT trzech zmarło z powodu rozsiewu choroby adenowirusowej.  

U pacjentów z nowotworami zakażenia adenowirusowe są rzadkie i wiążą się z bardzo dobrym 

rokowaniem nawet bez specjalnego leczenia. Jednak u biorców alo-SCT istnieje ryzyko roz-

siewu choroby i zgonu. 

Podsumowując, prace stanowiące rozprawę habilitacyjną dr n. med. Olgi Zając-Spychały mają 

niezmiernie istotne znaczenie poznawcze i praktyczne. Są wykorzystane w opracowaniu stan-

dardów profilaktyki i leczenia pacjentów w pediatrycznych ośrodkach transplantacyjnych 

(Przegląd Pediatryczny 2018r.).  

Dzięki swej pracy nad tym zagadnieniem i dużej aktywności, Habilitantka uzyskała znaczne 

uznanie polskiego i międzynarodowego środowiska hematologicznego jako badacz tych zagad-

nień. Znajduje to wyraz w zapraszaniu habilitantki do licznych projektów jako współbadacza, 

recenzenta, wykładowcę i eksperta w zakresie diagnostyki chorób nowotworowych, ich lecze-

nia i jego następstw. 
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Ocena dorobku naukowego niewchodzącego w zakres osiągnięcia naukowego 

Główne zainteresowania Habilitantki koncentrują się wokół zagadnień związanych z zakaże-

niami u pacjentów onkologicznych, zwłaszcza z nowotworami hematologicznymi. Poza wyżej 

wymienionymi pracami wchodzącymi w skład osiągnięcia naukowego, aktywność naukowa 

w tym zakresie obejmowała zarówno badania prowadzone w macierzystej klinice jak i badania 

prowadzone we współpracy z ramach Grupy ds. Zakażeń Polskiego Towarzystwa Onkologii 

i Hematologii Dziecięcej. Owocem tych prac jest 18 publikacji w piśmiennictwie polskim i an-

gielskim (9 z IF > 2), których Habilitantka jest pierwszym autorem lub współautorem. 

Szczególnie interesująca jest praca „Increased risk of infections and infection-related mortality 

in children undergoing hematopoietic stem cell transplantation in comparison to conventional 

anticancer therapy: a multicentre nationwide study” opublikowana w Clinical Microbiol Infect 

w 2016 r. (IF 5,292), podsumowująca wyniki leczenia dzieci poddanych SCT w Polsce w latach 

2002-2011 we wszystkich ośrodkach hematoonkologicznych.  

Poza zainteresowaniami Habilitantki problematyką powikłań infekcyjnych jej aktywność nau-

kowa obejmowała zagadnienia dotyczące odległych powikłań leczenia onkologicznego ze 

szczególnym uwzględnieniem oceny stanu ośrodkowego układu nerwowego u dzieci leczonych 

z powodu ostrej białaczki limfoblastycznej oraz oceny jakości życia u pacjentów po leczeniu 

onkologicznym oraz po SCT.  Habilitantka jest pierwszym autorem 6 prac o tej tematyce z któ-

rych 4 opublikowane zostały w czasopismach z IF > 2.  

Zwieńczeniem zainteresowań Habilitantki problematyką oceny stanu ośrodkowego układu ner-

wowego u dzieci leczonych z powodu ostrej białaczki limfoblastycznej była jej praca doktorska 

pt. „Odległe neuroanatomiczne i neuropsychologiczne następstwa zapobiegania zajęciu ośrod-

kowego układu nerwowego u dzieci z ostrą białaczką limfoblastyczną leczonych według pro-

gramu ALL IC-BFM 2002”, której wyniki zostały opublikowane w czasopismach międzynaro-

dowych oraz prezentowane były na zjazdach hematologicznych. Jej zainteresowania problema-

tyką odległych następstw po leczeniu onkologicznym kontynuowała w pracy magisterskiej 

„Poczucie kobiecości u pacjentek z rakiem piersi” w ramach studiów psychologicznych. 

W ciągu całego okresu pracy jest zaangażowana w problematykę ostrych białaczek u dzieci 

oraz innych nowotworów wieku dziecięcego. Jest koordynatorem krajowym międzynarodo-

wego projektu dotyczącego diagnostyki i leczenia ostrych białaczek o mieszanym immunofe-

notypie u dzieci.  
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Prace dr n. med. Olgi Zając-Spychały mają charakter kliniczny, zgodny z Jej aktywnością za-

wodową jako lekarza i są syntezą Jej działalności naukowej oraz klinicznej. Zwraca uwagę 

konsekwentne czerpanie ze wszystkich umiejętności, wykształcenia i osiągnięć.  

 

Udział w pracach zespołów badawczych 

Już w okresie przed uzyskaniem stopnia doktora była kierownikiem projektu Narodowego Cen-

trum Nauki (NCN) i kierownikiem projektu Uniwersytetu Medycznego dla młodych naukow-

ców oraz współbadaczem w 1 projekcie. 

Po uzyskaniu stopnia doktora pełniła funkcję kierownika w projekcie Uniwersytetu Medycz-

nego dla młodych naukowców. Poza tym była współbadaczem i uczestniczyła w realizacji 6 

projektów, w tym projektu NCBiR STRATEGMED. 

Za pracę naukową i społeczną dr n. med. Olga Zając-Spychała otrzymała liczne nagrody, w tym 

nagrodę Rektora Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, stypendium MNiSZW i nagrody za 

prezentowane na konferencjach prace. 

Dr n. med. Olga Zając-Spychała poza osiągnięciem naukowym jest autorem i współautorem 55 

prac naukowych, w tym 49 prac oryginalnych (26 opublikowanych w recenzowanych czasopi-

smach posiadających IF), 20 prac oryginalnych opublikowanych w recenzowanych czasopi-

smach bez IF, 3 opisów przypadków, 5 prac poglądowych i  jednego rozdziału. Ponadto Habi-

litantka jest autorem i współautorem 142 doniesień zjazdowych.  

Łączny współczynnik oddziaływania (IF) wszystkich prac naukowych habilitantki (cykl-osią-

gnięcie naukowe 13,217/330 plus pozostałe poza cyklem 62,331/1600) wynosi 75.548, a punk-

tacja MNiSW 1930. Liczba cytowań bez autocytowań według bazy Web of Science wynosi 81. 

Indeks Hirscha (h-indeks) według bazy Web of Science wynosi 5. Habilitantka jest pierwszym, 

drugim lub ostatnim autorem 18 z 49 prac oryginalnych poza cyklem o łącznym IF 21,376/ 

MNiSW 606. 

Dorobek naukowy po uzyskaniu stopnia naukowego doktora obejmuje 42 (37 plus 5 w ramach 

osiągnięcia naukowego) publikacje naukowe, w tym 33 prace oryginalne, 2 opisów przypad-

ków i 2 prace przeglądowe. Dwadzieścia dziewięć prac oryginalnych opublikowanych zostało 

w czasopismach recenzowanych z IF. Dr n. med. Olga Zając-Spychała jest pierwszym autorem 

12 prac opublikowanych po doktoracie. Łączny IF i punktacja MNiSW prac opublikowanych 

po doktoracie wynosi 58,446/1459.  
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Ocena działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 

Dr n. med. Olga Zając-Spychała ma wieloletnie doświadczenie w pracy jako nauczyciel akade-

micki. Od lat prowadzi zajęcia kliniczne, seminaria i wykłady oraz zajęcia fakultatywne z za-

kresu pediatrii i onkohematologii dziecięcej oraz zajęcia z zakresu psychologii rozwojowej, 

psychologicznych aspektów opieki nad dzieckiem z choroba nowotworową, opieki paliatywnej 

dla studentów polskich i anglojęzycznych Wydziału Medycznego Uniwersytetu Medycznego 

w Poznaniu. Prowadziła też zajęcia na międzynarodowych kursach poświęconych onkohema-

tologii dziecięcej organizowanych w Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu.  

Habilitantka była opiekunem studentów w ramach praktyk studenckich i innych szkoleń. Była 

też recenzentem pracy magisterskiej na Wydziale Nauki o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego 

w Poznaniu. 

Kilkakrotnie uczestniczyła w kilkudniowych warsztatach kliniczno-naukowych i kursach po-

święconych zagadnieniom onkohematologii dziecięcej, które organizowane były w ośrodkach 

zagranicznych.  

Pięciokrotnie pełniła funkcję recenzenta w renomowanych czasopismach polskich i zagranicz-

nych.  

Uczestniczy też w szkoleniu lekarzy jako wykładowca na szkoleniach dla lekarzy rodzinnych 

w ramach „Programu poprawy wczesnego wykrywania i diagnozowania nowotworów u dzieci” 

w pięciu województwach Polski organizowanego przez Fundację Project HOPE oraz jest eks-

pertem w projekcie Wielkopolska Onkologia Dziecięca w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

Jest zaangażowana w działalność popularyzującą naukę i uczestniczy w wykładach dla rodzi-

ców i dzieci na temat wczesnego wykrywania nowotworów i psychologii rozwojowej dziecka.  

Dr n. med. Olga Zając-Spychała jest członkiem towarzystw naukowych: Polskiego Towarzy-

stwa Pediatrycznego, Polskiego Towarzystwa Onkologów i Hematologów Dziecięcych, Pol-

skiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów oraz European Society for Paediatric 

Oncology.  

Wymienione działania wskazują na dużą aktywność Habilitantki i potwierdzają Jej kompeten-

cje o charakterze organizacyjnym.  
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Na wyjątkowo znaczące dokonania Habilitantki składają jej działalność kliniczna, naukowa 

i społeczna w tym liczne publikacje, współpraca między placówkami badawczymi, udział 

w wielu konferencjach naukowych w kraju i za granicą, członkostwo w polskich i międzyna-

rodowych projektach badawczych, udział w zespołach eksperckich oraz kierownictwo 3 pro-

jektów badawczych. 

 

Wniosek końcowy i wniosek o wyróżnienie 

Po zapoznaniu się z życiorysem zawodowym, działalnością dydaktyczną, organizacyjną i do-

robkiem naukowym dr n. med. Olgi Zając-Spychały stwierdzam, że Habilitantka spełnia wy-

magania określone w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.), w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej 

się o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego. Działalność naukowa dr n. med. Olgi 

Zając-Spychały stanowią znaczny wkład w rozwój hematologii i onkologii dziecięcej. Jej 

istotna aktywność naukowa jest dobrze rozpoznawalna w środowisku polskich onkologów i he-

matologów dziecięcych, a jej dorobek naukowy jest imponujący i wykazuje się systematycz-

nym wzrostem. Habilitantka posiada znaczące osiągnięcia dydaktyczne i organizacyjne. 

W związku z powyższym popieram wniosek dr n. med. Olgi Zając-Spychały o nadanie stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauki medyczne i nauki o zdrowiu, w dyscy-

plinie nauki medyczne i wnioskuję o wyróżnienie osiągnięcia naukowego. 

W mojej opinii wyróżnienie osiągnięcia naukowego jest zasadne ze względu na istotne znacze-

nie poznawcze i praktyczne uzyskanych wyników, zastosowanie ich w modyfikowaniu reko-

mendacjach Polskiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej oraz możliwość ich 

wykorzystania w innych ośrodkach zajmujących się w ośrodkach zajmujących się przeszcze-

pianiem komórek macierzystych na świecie oraz ze względu na wysoką punktację opublikowa-

nych prac, szeroki wachlarz doskonałej współpracy Habilitantki z innymi ośrodkami, aktyw-

ność w wyznaczaniu nowych celów i ich konsekwentną realizację. 
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